会議録

（グループホームてらまち運営推進会議）

令和 6年度 第 6 回

                          作成日 令和 7年 3月 30日

期  日 令和 7年 3月（書面開催） 時  間

場  所       書面にてご意見の聞き取りを行った

出席者

家族

地域包括支援

センター

糸魚川市職員

区職員

民生委員

 施設スタッフ

 利用者

資料 次第・てらまち報告資料（施設運営状況・活動報告・ヒヤリ事故報告）

会議要旨

議題

・いただいたご意見と施設の回答

・寺町区様 皆さんの業務は大変重要と認識いたしております。

      高齢者を介護することから、今後もヒヤリハットや事故が少なくなるよう

      十分注意して頑張ってください。よろしくお願い致します。

・てらまち管理者 ご意見ありがとうございます。

         ヒヤリハット・事故については毎回報告書を作成し、再発防止策

         をあげて、同様の事故が発生しない様に務めています。

         また、毎月の報告は法人内で月ごとのデータとしてまとめており、

         職員にも他施設の事故や防止策についても確認してもらっていま

す。

・地域包括よしだ様 転倒の報告が数件あがっていますが、限られた職員数の中で

          皆様もご苦労なさっていると思います。本人の状態を維持する

          為に取り組まれていることはありますか？背景、要因について

          分析されていたら、その結果も教えてください。

・てらまち管理者 ご意見ありがとうございます。

         ADLの維持については、皆様参加のリハビリ体操の他に、

         下肢筋力維持のためのメニューを組み、午睡の時間前に取り組んで

         いただいています。また、毎月のユニット会議にて入居者様のケア

         方法の検討や事故後の再発防止策の状況などの検討を行っていま

す。